
16/02/2023 Página 14 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3869

16/02/2023 Página 14 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3869

DIA HORA LOCAL BLOCO EMPRESA
17/02/2023 – SEXTA 19h PRAÇA TIMBU - JOANA DARC LUCAS PROMOÇÕES E EVENTOS
18/02/2023 – SÁBADO 5h PIUM AURORA NA RUA LUCAS PROMOÇÕES E EVENTOS

18/02/2023 – SÁBADO 19h NOVA ESPERANÇA OS BOCAS DE ÁLCOOL MR EVENTOS E COMÉRCIO
18/02/2023 - SÁBADO 12h AMÉRICA/STA

TEREZA
JAPE - RT LUCAS PROMOÇÕES E EVENTOS

19/02/2023 - DOMINGO 9h PIUM PITANGA NA FOLIA CAMILO ILUMINAÇÕES E
EQUIPAMENTOS

Assinar o Relatório de Acompanhamento da Execução dos
Serviços Contratados / Recebimento de Materiais, conforme
orientações da administração;
Manter seu substituto constantemente atualizado sobre a
fiscalização da execução do contrato;

Art. 8º - Em respeito ao princípio da segregação de funções, o servidor
ora designado não se enquadra nas seguintes situações de impedimento:

Se responsável pela execução do próprio contrato;
Figurar como pregoeiro ou ser membro de comissão de
licitação;
Possuir condição que enseje conflito de interesses que
importem em óbice à designação como fiscal/gestor de
Contrato.

Art. 9º - Na ausência justificada do fiscal/gestor do contrato, a chefia
imediata do setor encontra-se autorizado a atestar as notas fiscais /
relatório do gestor, devendo este estar ciente da prestação do serviço
e/ou recebimento do material;

Art. 10º - A atribuição de Fiscal do Contrato não será remunerada,
ficando a função de gestor de contrato administrativo orientada pela Lei
Municipal nº 164 de 19 de dezembro de 2019;

Art. 11º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN. Com efeito retroativo
ao início da vigência do contrato.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/SESAD

O pregoeiro da secretaria de Saúde do município de Parnamirim/RN,
torna público que por terem sido atendidas todas as exigências
editalícias com respeito às normas e princípios atinentes a matéria, e
considerando a inexistência de recursos administrativos apresentados,
adjudica ao(s) licitante(s) vencedore(s) o(s) respectivo(s) item(ns) do
Pregão Eletrônico nº 044/2022 (Processo Administrativo nº
20212834814), do tipo Menor Preço por Item, que objetiva a aquisição
de material de informática, a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, por meio de Sistema de Registro de
Preços, conforme indicado no resultado a seguir: Item 02 adjudicado
para a licitante MEIPED INFO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

29.782.551/0001-36, pelo valor unitário de R$ 58.000,00 (cinquenta e
oito mil reais) e pelo valor total de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa
mil reais). O item 01 foi fracassado. Fundamento legal: Decretos
Municipais nº 5.864/2017 e 5.868/2017. 

Parnamirim/RN, 15 de fevereiro de 2023.

Rhawenne Schiller Bezerra da Silva
Pregoeiro/SESAD

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/SESAD

Considerando a inexistência de recursos administrativos interpostos, e
considerando o atendimento a todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes a matéria, acolho, em todos os
seus termos, a adjudicação do pregoeiro no julgamento do Pregão
Eletrônico nº 044/2022 (Processo Administrativo nº 20212834814), do
tipo menor preço por item, que objetiva a aquisição de materiais de
informática (TI) para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Parnamirim/RN, por meio de Sistema de Registro de
Preços. Assim, na qualidade de autoridade competente, homologo a
mencionada licitação.

Parnamirim/RN, 15 de fevereiro de 2023.

Luciana Guimarães da Cunha
Secretária Municipal de Saúde

 
 
 

 

 

PORTARIA 023/2023 - SETUDE

O Secretário Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico
- SETUDE, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º Divulgar a programação do Edital de seleção pública blocos e
troças para disponibilização de orquestras de sopro/bandas de frevo
para programação do carnaval de Parnamirim 2023.


